
39 

  

Sa000 
RESOLUCION No. 06.P.DIC. 
DR. CARLOS LARA ZAVALA 

INTENDENTE DE COMPANIAS DE PORTOVIEJO 

CONSIDERANDO: 

QUE se han presentado a este Despacho tres testimonios de las escrituras 
públicas de Conversión del Capital de Sucres a Dólares, Aumento de 
Capital y Reforma de Estatutos de la sociedad COMPAÑÍA DE BUSES 
SANTA RITA S.A., otorgada ante la Notaría Pública Novena del cantón 
Portoviejo el 23 de Febrero del 2005, con la solicitud para su aprobación; 

QUE el Departamento de Control e Intervención, mediante informe 
No.SC.ICP.0.2005-017 del 10 de Noviembre del 2005, ha emitido informe 
favorable para la aprobación solicitada; 

QUE la Unidad de Derecho  Societario mediante Memorando 

No.SC.ICP.UDS.06-017 del 13 de Febrero del 2006, ha emitido informe 

favorable para la aprobación solicitada; 

EN ejercicio de las atribuciones asignadas por el señor Superintendente de 
Compañías mediante Resoluciones Nos.ADM-03089 y PYP-2004076 de 
26 de Marzo del 2003 y 24 de Agosto del 2004; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la Conversión del Capital de Sucres a 
Dólares, “Aumeñto de Capital y Reforma de Estatutos de la sociedad 
COMPAÑÍA DE BUSES SANTA RITA S.A., con domicilio en la ciudad de 
Chone, cantón Chone, Provincia de Manabi, en los términos constantes en 
la referida escritura y disponer que un extracto de la escritura se publique, 
por una vez en uno de los periódicos de mayor circulación en Chone. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER: a) Que las Notarías Públicas 
Segunda y Novena del los cantones Rocafuerte y Portoviejo, tomen 
nota al margen de la matriz de la escritura pública de constitución y de la que 
se aprueba, en su orden, del contenido de la presente Resolución; b) Que el 
Registrador de la Propiedad a cuyo cargo se encuentra el Registro Mercantil 
del cantón Chone: Inscriba la referida escritura y esta Resolución; y Cc) Que 
dichos funcionarios sienten en las copias las razones del cumpli e lo 
dispuesto en este artículo. cn in 

e iperintendencia + a | 

COMUNÍQUESE.- DADA y firmada en Portoviejo, 1 3FEB 2008 
    

e a, 

CLZ-/mass-mha 

2006-02-13 
Exp.No. 17362-86 

 



  

s 
or 

RAZON: ABOGADA LUZ HESSILDHA DAZA LOPEZ, NOTARIA PUBLICA 

NOVENA DEL CANTON PORTOVIEJO, Cumpliendo con lo dispuesto por el Dr. 

Carlos Lara Zavala, Intendente de Compañías de Portoviejo, en su Resolución 

No.06-P-Dic-0000059 de fecha 13 de febrero del 2006, siento razón al margen 

de la matriz de la Escritura de Constitución de la Compañía DE BUSES SANTA 

RITA S.A., celebrada en esta Notaria el 23 de FEBRERO del 2005, que se 

aprueba, por la resolución antes indicada.-Doy te. 

Portoviejo, FEBRERO 16 del 2005 

no? ON 
IN 

E i . 
” A 

a TOA z 
VE r 
y pr rn oa 

DA Poo.Luz Hassildha Daza lópez 

RAZON : Dejo constancia de le Resolución No.06.B.DIC.00000 

59 de la Intendencia de Compañía de Portoviejo, de fecha - 

13.02-06, La Conversión de Sucre a Dólares, aumento de Ca- 

vital y de Reforma de Estatuto.-Rocafuerte, 16 de Febrero- 

del 2006.- 

SEGUNDO, - 

   



ZÓN: Cumpliendo con lo dispuesto por el Dr. Carlos Lara Zavala- 

INTENDENTE DE COMPAÑÍAS DE PORTOVIEJO; Mediante 

RESOLUCIÓN No.-0000059, de fecha, 13 DE Febrero del 2006.- He 

procedido a INSCRIBIR con esta fecha la presente escritura de 

CONVERSIÓN DEL CAPITAL DE SUCRES A DÓLARES, AUMENTO 

DE CAPITAL Y REFORMA DE ESTATUTOS DE LA SOCIEDAD 

COMPAÑÍA DE BUSES SANTA RITA S.A.- Quedando anotada en el 

Registro Mercantil bajo la Partida número (2).- Y anotada para 

esta diligencia con el número (419) del Repertorio General.- 

Habiéndose devuelto a los interesados las demás copias.- LO 

CERTIFICO. --- ooo ooo 

Chone, Febrero diecistigaderede 
GATO De 

    


